[image: image1.png]

	дума городского округа Отрадный
самарской области

Шестого созыва
(2015 –​ 2020)

решение

	От 26.05.2020 № 414

PAGE
2

	О внесении изменений в постановление Думы городского округа Отрадный Самарской области от 29.09.2005 № 20 «Об установлении земельного налога»

        В соответствии главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации
Дума городского округа РЕШИЛА:
1. В постановление Думы городского округа Отрадный Самарской области от 29.09.2005 № 20 «Об установлении земельного налога» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Приложения № 3 к Постановлению дополнить подпунктом следующего содержания
«е) организации, включенные по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и осуществляющие деятельность по видам экономической деятельности, входящим в перечень, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» и постановлением Губернатора Самарской области от 8 апреля 2020 г. № 77 «О первоочередных мерах поддержки субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области».
В целях применения подпункта е) установить, что осуществление организациями деятельности в соответствующей сфере деятельности, наиболее пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, определяется по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц по состоянию на 1 марта 2020 года.
Налоговая льгота, указанная в подпункте е) предоставляется в случае, если земельный участок используется для осуществления видов деятельности входящих в перечень, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» и постановлением Губернатора Самарской области от 8 апреля 2020 № 77 «О первоочередных мерах поддержки субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области» и при наличии документов, подтверждающих использование имущества для осуществления указанного вида деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
Председатель Думы городского округа
        Отрадный Самарской области

         А.А.Кандрахин
Глава городского округа Отрадный

            Самарской области

    А.В.Бугаков
г.о. Отрадный

«____»___________2020г.
[image: image1.png]_1184397399.bin